
1/5 

Obec Hrdějovice 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice 
 

Zápis č. 18 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice, 

konaného dne 28. 3. 2024, od 18:00 hodin 
 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hrdějovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno  

v 18:00 hodin starostou obce Petrem Stejskalem (dále jako „předsedající“) v zasedací místnosti 

OÚ Hrdějovice. 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hrdějovice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 22.3. 2024 do 28.3. 2024, současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající dále konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 

Přítomni:  Bauer Zdeněk, Haikl Petr, Holomel Pavel, Slezák Petr, Stejskal Petr, Suchan Jan, 

Jan Samohýl, Jan Hynek, Sázel Josef 

Omluveni: Šulistová Radka, Severa Jiří 

Nepřítomni:  
 

Předsedající přítomným sdělil, že pro potřeby zápisu bude ze zasedání pořizován zvukový 

záznam. 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl jako zapisovatele Petra Slezáka a vyzval přítomné zastupitele k podání 

návrhů na ověřovatele zápisu. Jako ověřovatelé se přihlásili Jan Hynek a Pavel Holomel 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice určuje zapisovatelem Petra Slezáka a ověřovateli Jana Hynka 

a Pavla Holomela.  

Výsledek hlasování: Pro    9  Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 1/18/24 bylo schváleno. 

 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo neměl námitky. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje následující program zasedání: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Kontrola zápisu č. 17 ze dne 29.2. 2024 

4) Schválení spoluúčasti obce Hrdějovice na zajištění vlastního podílu na realizaci 

projektu – Pořízení ochranných oděvů a spojovacích prostředků 

5) Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí pro 

rodinný dům č.p. 183 

6) Schválení smlouvy o věcném břemeni č. CB-014330083234/001-DVK na stavbu 

„Opatovice, K902, smyčka NN“ 



2/5 

7) Schválení projektu s názvem „Vybudování dětské skupiny v obci Hrdějovice“ v 

rámci výzvy Národního plánu obnovy 

8) Finanční záležitosti 

9) Různé 

10) Diskuze 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 2/18/24 bylo schváleno. 

 

 

3. Kontrola zápisu č. 17 ze dne 18.1. 2024 

 

Smlouva budoucí kupní s firmou Seterm CB, a.s. na výstavbu prodloužení vodovodu byla 

podepsána 

Velikonoční vajíčka v Hrdějovicích umístěna 

Na pronájem v Luční ulici se přihlásila jen paní  

Na pronájem bytu na Oboře se přihlásil pan  

 

 

4. Schválení spoluúčasti na zajištění podílu pro hasiče 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje spoluúčast na zajištění vlastního podílu na realizaci 

projektu – Pořízení ochranných oděvů a spojovacích prostředků pro JSDH Hrdějovice.  

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 3/18/24 bylo schváleno. 

 

 

5.Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrských sítí pro 

rodinný dům č.p. 183 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrských sítí na parcele č. 375/2 v k.ú. Hrdějovice na plynovodní přípojku na parcelu č. 

402/2 v k.ú. Hrdějovice a pověřuje starostu Petra Stejskala administrací věci a podpisem 

příslušné smlouvy. 

 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 4/18/24 bylo schváleno 

 

 

6.Schválení smlouvy o věcném břemeni č. CB-014330083234/001-DVK na stavbu 

„Opatovice, K902, smyčka NN“ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. CB-

014330083234/001-DVK s firmou EG-D a.s. se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, 602 00 



3/5 

Brno na pozemku parc. č. 905/10 v k.ú. Hrdějovice za částku 2000,- Kč bez DPH a pověřuje 

starostu Petra Stejskala administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     8 Proti     0  Zdrželi se    1 ( Haikl )  

Usnesení č. 5/18/24 bylo schváleno 

 

 

7. Schválení projektu s názvem vybudování dětské skupiny v obci Hrdějovice  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje projekt s názvem „Vybudování dětské skupiny 

v obci Hrdějovice“ v rámci výzvy Národního plánu obnovy č. 31_22_45 do programu MPSV 

– Budování kapacit dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o 

dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů – veřejný sektor. Odhadované celkové 

výdaje projektu činí 25 mil. Kč včetně DPH. Projekt bude rozdělen na 4 etapy. První etapa 

bude předfinancována z vlastních zdrojů obce Hrdějovice 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 6/18/24 bylo schváleno. 

 

 

8. Finanční záležitosti 

 
- stavy na účtech k 28.3.2024 

  BÚ ČSOB                  2,983.358,13 

  SÚ ČSOB                         1.357,56 

  TÚ ČSOB                  1,806.467,42 s týdenní výpovědí 

  TÚ ČSOB                23,449.277,35 s měsíční výpovědí 

  TÚ ČSOB                10,544.579,98 s půlroční výpovědí 

  BÚ ČNB                       765.474,12 

  BÚ KB                       1.682.871,38 

  Celkem                    41,233.385,94 

- příjmy a výdaje k 28.3.2024 

                                schválený rozpočet      plnění rozpočtu 

příjmy                         32,135.886,--              10,226.622,61       

výdaje                         50,329.900,--              14,663.881,52    

 

9. Různé 



4/5 

 

Pan starosta poděkoval za Velikonoční výzdobu obce a to zejména Lence Stejskalové a Míše 

Eliášové a Petrovi Slezáků. 

Došlo k zhodnocení a poděkování všem, kteří se podíleli na realizaci a přípravě Hasičského 

bálu. Který byl více jak povedený. 

Pan starosta pozval všechny na dětskou Velikonoční stezku, která se bude konat 1.4.2024 

s trasou od kapličky na Těšíně, dál přes les a zpět. Součástí bude plnění úkolů a na závěr budou 

příchozí odměněni. 

 

9.1 Schválení smlouvy o dílo na zpracování žádosti o dotaci na zřízení DS 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrdějovice schvaluje uzavřít smlouvu o dílo s firmou REGIO projekt 

s.r.o., Svatošova 308, Tábor, 390 01 na zpracování žádosti o dotaci na zvýšení kapacity 

zařízení péče o děti v obci Hrdějovice zahrnující výstavbu nové budovy sloužící pro provoz 

dětské skupiny včetně pořízení vybavení pro zajištění provozu a pověřuje starostu Petra 

Stejskala administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 7/18/24 bylo schváleno 

 

 

9.2 Nájemce v ulici Luční 80 

 

Návrh usnesení:  

Po zveřejnění záměru na pronájem prostor v ulici Luční 80 v obci Hrdějovice na pozemku 

parc.č. 483/2 v k.ú. Hrdějovice o výměře 14,58 m2 zastupitelstvo Obce Hrdějovice souhlasí 

s pronájmem firmě TL Partners s.r.o. ,sídlo: Těšínská 434, 373 61 Hrdějovice za cenu nájmu 

1000,- Kč bez DPH za měsíc, v nájemném nejsou zahrnuty náklady na služby spojené s 

nájmem a to na dobu určitou od 1.4.2024 do 31.3.2025 a pověřuje starostu Petra Stejskala 

administrací věci a podpisem příslušné smlouvy. 

 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro     9 Proti     0  Zdrželi se      

Usnesení č. 8/18/24 bylo schváleno 

 

 

10. Diskuze 

 

 

Zastupitel pan Haikl se dotázal jak to vypadá s Prameništěm, kde bylo sděleno, že proběhlo 

jednání o uznání veřejného projednání, které nebylo úplně jednoduché. Nyní ještě dojde 

k celkové rekapitulaci stavby s upřesněním zda se budou realizovat všechny části a nebo bude 

nějaká část upravena, dané bude projednáno na dalším pracovním zastupitelstvu a na základě 

daného dojde poté k projednání s AOPK a následnému řešení a povolení. 

 

Další dotaz od pana zastupitele Haikla směřoval k Figuře, zda se v rámci prostoru žádá o 

nějakou dotaci. V rámci daného bylo sděleno, že nyní ne, jelikož není vypsán ani žádný 

podpůrný dotační titul. 

 



5/5 

Pan starosta přednesl ještě dotaz ohledně již dříve vyspecifikovanému vybavení stanů, laviček 

atd., kde bylo odsouhlaseno ponechání původně odsouhlaseného počtu a typů. V rámci daného 

dojde k vypsání výběrového řízení. 

 

Pan starosta dále seznámil zúčastněné o probíhajícím výběrovém řízení na ředitele - ředitelku 

MŠ, kde bude vyhlášeno výběrové řízení s otevíráním obálek, které bude 2.5.2024 a následném 

postupu uchazečů do dalšího kola výběru. Za obec Hrdějovice bude v komisi Petr Stejskal a 

Petr Slezák. 

 

Dále se diskuse přehoupla do budoucí akce (30.4.2024) a to je pálení čarodějnic na Figuře 

spočívající v navážení dřeva. Daná akce bude jako každý rok pod patronátem SDH Hrdějovice 

a ZŠ Hrdějovice. 

 

Pan místostarosta Suchan dále informoval zúčastněné, že proběhla osádka ryb a to Kapr obecný 

v tonáži 0,5 tuny, další osádka bude provedena v červnu a to v tonáži dle prodaných povolenek. 

 

Dále došlo k pozvání přítomných zastupitelů na pracovní schůzku, která se bude konat 

22.4.2024 od 16,00 hodin, daná pracovní schůzka předchází veřejnému zastupitelstvu, které je 

viz. níže. 

 

 Příští termín ZO       25.4.2024 od 18.00hod. 

 

Předsedající poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání zastupitelstva v 18:34 

hodin. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 8.4.2024 

 

Zapisovatel:   Petr Slezák   

 

Ověřovatelé: Hynek Jan  dne ………………………. 

           Holomel Pavel  dne ………………………. 

 

 

Starosta:    Petr Stejskal   dne ………………………. 


